
EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 3 

EXECUTIVO 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022– SRP    

CONTRATO Nº 10113-PE/2023 
 

CONTRATO Nº 10113-PE/2023 PARTES: Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Administração 

e Finanças de outro lado a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

CAMPOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 09.675.112/0001-17, com 

endereço Av. Jose Olavo Sampaio n 776 Centro, Presidente Dutra - MA, 

CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa 

para aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidade 

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. DATA DA 

ASSINATURA: 10 de novembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER 

EXECUTIVO; 02 03 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 

02 03 00 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 

ADMINISTRÇÃO; 04 122 ADMINISTRAÇÃO EM GERA; 04.122 0002 

ADMINISTRAÇÃO GERAL  

 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 

49.871,00 (quarenta e nove mil oitocentos e setenta e um reais). PRAZO 

DE VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir de 

sua assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias 

Rodrigues Lima – Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo 

Contratado: Gilvan Fernandes Rego, Proprietário da empresa. 

Presidente Dutra – MA, 10 de novembro de 2023. Publique-se. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022– SRP    

CONTRATO Nº 10112/2023-PE 
 

CONTRATO Nº 10112/2023-PE PARTES: Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social 

de outro lado a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS 

LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 09.675.112/0001-17, com endereço Av. 

Jose Olavo Sampaio n 776 Centro, Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-

000 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para aquisição 

de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Assistência Social. DATA DA ASSINATURA: 10 de 

novembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL; 02 PODER EXECUTIVO; 02 24 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 24 00 FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08 243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE; 08 243 0107 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 08 243 0107 2093 0000 MANUTENÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORT. DE VINCULOS 0 A 17 

ANOS E IDOSOS; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 02 PODER 

EXECUTIVO; 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA; 08 244 

0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 08 244 0107 2094 0000 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 208.051,00 

(duzentos e oito mil e cinquenta e um reais). PRAZO DE VALIDADE DO 

CONTRATO 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do 

contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Izabela Mar Dorval – 

Secretária Municipal de Assistência Social e Pelo Contratado: Gilvan 

Fernandes Rego, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 10 

de novembro de 2023. Publique-se. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022– SRP    

CONTRATO Nº 10114-PE/2023-PE 
 

CONTRATO Nº 10114-PE/2023-PE PARTES: Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Educação de 

outro lado a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS 

LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 09.675.112/0001-17, com endereço Av. 

Jose Olavo Sampaio n 776 Centro, Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-

000 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para aquisição 

de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 

2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 05 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 12 EDUCAÇÃO; 12 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 02 

122 0051 GESTÃO DA POLÍTICA ESCOLAR; 12 122 0051 2022 0000 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO O, BASE 

LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR TOTAL: R$ R$ 354.421,00 (trezentos e cinquenta e 

quatro mil quatrocentos e vinte e um reais). PRAZO DE VALIDADE DO 

CONTRATO 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura do 

contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Fernando Henrique Brasil 

Sereno – Secretário Municipal de Educação e Pelo Contratado: Gilvan 

Fernandes Rego, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 10 

de novembro de 2023. Publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022– SRP    CONTRATO Nº 10113-PE/2023 .................................................................. 1 
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022– SRP    CONTRATO Nº 10112/2023-PE .................................................................. 1 
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022– SRP    CONTRATO Nº 10114-PE/2023-PE ............................................................ 1 
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022– SRP    CONTRATO Nº 10111-PE ........................................................................... 2 
DECRETO Nº. 187 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023. .......................................................................................................................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. III - Nº  0701/2023 
ISSN – 2965 - 4483 

SEGUNDA - 27 DE NOVEMBRO DE 2023 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0701/2023 – SEGUNDA – 27 DE NOVEMBRO DE 2023 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2022– SRP    

CONTRATO Nº 10111-PE 
 

CONTRATO Nº 10111-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 

Dutra/MA, através do Fundo Municipal de Saúde de outro lado a 

empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, inscrito no 

CNPJ sob o Nº 09.675.112/0001-17, com endereço Av. Jose Olavo 

Sampaio n 776 Centro, Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para aquisição de 

material de expediente a fim de atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 02 

PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS; 02 

23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10 SAÚDE; 10 301 

ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 0104 AÇÕES MÉDICAS BÁSICAS; 10 301 

0104 2088 0000 PAB – FIXO; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02 PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS; 

02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10 SAÚDE; 10 122 

ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 

122 0002 2044 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FMS; 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 

10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

TOTAL: R$ 556.140,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil cento e 

quarenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) 

meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo 

Contratante: Ricardo Luis Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de 

Saúde e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, Proprietário da 

empresa. Presidente Dutra – MA, 10 de novembro de 2023. Publique-

se. 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 187 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETORA DO HOSPITAL 

MUNICIPAL DR. ADRIAN BERROSPI (MATERNO INFANTIL) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora MARIANA LIMA MOURA DE OLIVEIRA no 

cargo em comissão, DAI, de DIRETORA, do DEPARTAMENTO DE 

NUTRIÇÃO, do Hospital Municipal Dr. Adrian Berrospi, do Município de 

Presidente Dutra, Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros retroativos para 17/10/2023, revogando as 

disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 DIAS DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
3 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0701/2023 – SEGUNDA – 27 DE NOVEMBRO DE 2023 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 


		2023-11-27T21:16:21-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




